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I overensstemmelse med EU's operationelle retningslinjer om inklusion af personer med 
handicap i EU's humanitære bistandsaktioner1 integrerer partnerne disse menneskers behov i 
deres indsats for at fremme en humanitær indsats, der tager hensyn til personer med handicap. 
Navnlig er EU-finansierede projekter i Ukraine, som gennemføres af partnere som f.eks. 
Humanity and Inclusion og Verdenssundhedsorganisationen, rettet mod personer med handicap 
med henblik på beskyttelse, psykosocial støtte, hygiejne, sundhed, husly og kontanter samt 
oplysning om ammunitionsrydningsrisici. EU's partnere, som f.eks. FN's Kontor for 
Koordination af Humanitære Anliggender, offentliggør jævnligt situationsrapporter med nyt om 
leveringsaktioner og de modtagere, bistanden er noget ud til.

Som følge af det store antal mennesker, der søger beskyttelse i EU mod Ruslands militære 
aggression, blev der via solidaritetsplatformen2 afgivet ca. 20 000 tilsagn om frivillige 
overførsler af personer, som er fordrevet fra Ukraine, til Moldova. Sådan en mekanisme er særlig 
vigtig, når personer med handicap, helbredsproblemer og nedsat mobilitet hurtigt skal overføres. 
Der er drøftelser i gang med de ukrainske myndigheder om deres overførsel til EU-
medlemsstater.

Kommissionens handlingsplan for integration og inklusion3 er rammen for at støtte 
medlemsstaternes integrationen af migranter med særlig henvisning til migranter med handicap. 
Den supplerer strategien for handicappede personers rettigheder 2021-20304. De særlige behov 
hos migranter med handicap fremhæves i meddelelsen om modtagelse af dem, der flygter fra 
krigen i Ukraine: Europa rustes til at opfylde behovene5. Medlemsstaterne kan anvende EU-
midler fra den Europæiske Socialfond+ til at yde støtte, der er tilpasset personer med handicap.

1 https://civil-protection-humanitarian-aid.ec.europa.eu/what/humanitarian-aid/disability-
inclusion_en#:~:text=In%202019%2C%20the%20EU%20Civil%20Protection%20and%20Humanitarian,in%20all%
20projects%20supported%20by%20EU%20humanitarian%20aid.
2 https://ec.europa.eu/migrant-integration/news/eu-launches-ukraine-solidarity-platform_en
3 https://ec.europa.eu/migrant-integration/news/ec-reveals-its-new-eu-action-plan-integration-and-inclusion-2021-
2027_en
4 https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1484&langId=da
5 https://ec.europa.eu/migrant-integration/news/ec-communication-welcoming-those-fleeing-war-ukraine-readying-
europe-meet-needs_en
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